
サイバー攻撃から会社を守れますか
～不正アクセスかも？その時多額の費用が⁈～
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。
企業を取り巻くサイバーリスクは、従業員の不正・業務上のミスなどの内部環境型、組織犯罪、ハッキングな
どの外部環境型、ラップトップパソコンの紛失などの従来型、マルウェアなどのテクノロジー型など様々な要因が
考えられます。その上、当局からの規制や法令の厳格化が進み、経営において大きなリスクとなっています。
そこで、今回は予防対策ではなく、実際に不正アクセスの恐れがあった後に対応しなくてはならない事と、
経営者責任について解説いたします。
本セミナーを通して、貴社を取り巻くサイバーリスクのマネジメントの一助になれば大変幸甚です。
ご多忙の折とは存じますが、何卒、ご来臨賜りますよう宜しくお願い致します。

経営層、システム担当の皆様へ

日 時

会 場

内 容

お申し込み

2019年５月2２日（水）1４:00～１６：３０ ＜受付開始1３：30＞

名古屋銀行協会 ４０２号室 名古屋市中区丸の内２－４－２

無料

裏面の申込用紙にご記入いただき、下記E-Mail または 弊社担当者までご送付下さい。
※締切日は2019年５月21日（火）
＊先着30名様まで（定員になり次第締め切らせていただきます）

お問い合わせ
株式会社エフケイ 担当：植村（うえむら）
＜住所＞名古屋市中区丸の内２－２－１５ 東照ビル1階
＜電話＞ 052-232-8484  ＜FAX＞ 052-232-8485
＜Mail＞uemura.kenji@efu-kei.jp

参加費

第１部 本当のサイバーリスクとは
～攻撃されたかもしれない、その時どうしますか～

第２部 サイバーリスクと経営者責任

～「自分には関係ない」と考えていませんか

情報セキュリティ経営ガイドラインの対象組織は全ての事業者です～

セミナー概要

サイバーリスクの発生原因はヒューマンエラーが影響しているケースが多く、もはや対岸の火事と
は言い切れなくなっています。はたして、情報漏洩はだれの責任でしょうか。

取引先名で送られてきた「住所変更のお知らせ」という一通のメール。
全社員が開封しないと言い切れますか

主催 株式会社エフケイ 協賛 一般社団法人 中小企業経営支援協議会

講師：マーシュジャパン株式会社 コマーシャルマーケットチーム
シニアプレースメントマネージャー 池淵 侯



貴社名

所在地

所属部署 TEL

役職名 FAX

参加者氏名 Email

所属部署 TEL

役職名 FAX

参加者氏名 Email

セミナー 参加申込書

【個人情報の取扱いについて】
お申し込みいただいた個人情報は株式会社エフケイにて保有させていただきます。

株式会社エフケイは、取得した個人情報を当社ホームページ（https://www.efu-kei.co.jp/ ）に記載の「個人情報の取扱いについて」に則
り取扱います。また、取得した個人情報を下記のとおり利用することがありま すので、あらかじめご了承のうえ、参加にお申込いただきますようお願い
いたします。
利用目的
(1)リスクマネジメントコンサルティング業並びに取引保険会社の商品及びこれらに付帯・関連するサービスの開発・提案・提供のため。
(2)当社のイベント、キャンペーン及びセミナーの企画、案内及び実施のため。
(3)業務上の連絡のため（各種挨拶状の送付及び慶弔に係る手配を含む）。

参加御申込書 送付先：
下記E-Mail または 弊社担当者宛てにお申込みください。

申込締切 ： 2019年５月21日（火）

セミナー事務局 株式会社エフケイ 植村賢二

Mail : uemura.kenji@efu-kei.jp   / Tel : 052-232-8484

アクセス
名古屋銀行協会
〒460-0002
名古屋市中区丸の内2-4-2
Tel:052-231-7851

地下鉄桜通線・鶴舞線「丸の内」
①番出口、④番出口 徒歩6分


